



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	PERIODO 2010	PERIODO 2009	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	213.795.071	167.314.718	27,8%
42	Venta de bienes	204.477.169	160.531.052	27,4%
4203	Productos alimenticios y bebidas	75.348.324	47.142.166	59,8%
4210	Bienes comercializados	129.505.371	113.855.971	13,7%
4295	Devoluciones, rebajas y desc. en vta. de bienes (db)	-376.526	-467.085	-19,4%
43	Venta de Servicios	9.317.902	6.783.666	37,4%
4330	Servicio de tránsito y transporte	0	600	0,0%
4390	Otros Servicios	9.326.496	6.783.066	37,5%
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (Db)	-8.594	0	0,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	193.830.310	154.629.506	25,4%
62	Costo de ventas de bienes	190.323.284	150.748.751	26,3%
6205	Bienes Producidos	68.191.087	47.600.084	43,3%
6210	Bienes comercializados	122.132.197	103.148.667	18,4%
63	Costo de venta de servicios	3.507.026	3.880.756	-9,6%
6345	Servicio de transporte	496.825	513.505	-3,2%
6390	Otros servicios	3.010.201	3.367.251	-10,6%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	13.344.566	13.116.012	1,7%
51	De administración	10.856.007	10.343.767	5,0%
5101	Sueldos y salarios	3.269.076	3.361.073	-2,7%
5102	Contribuciones Imputadas	1.538.903	1.906.659	-19,3%
5103	Contribuciones Efectivas	442.378	519.040	-14,8%
5104	Aportes sobre la nómina	94.558	85.334	10,8%
5111	Generales	4.777.919	3.271.347	46,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	733.174	1.200.313	-38,9%
52	De operación	1.466.285	2.021.014	-27,4%
5202	Sueldos y salarios	439.620	596.417	-26,3%
5204	Contribuciones Efectivas	72.249	75.822	-4,7%
5207	Aportes sobre la nómina	15.233	17.640	-13,6%
5211	Generales	936.308	973.854	-3,9%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	2.875	357.281	-99,2%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	1.022.274	751.232	36,1%
5304	Provisiones para deudores	73.332	13.194	455,8%
5306	Provisión para protección de Inventarios	68.638	7.803	779,6%
5314	Provisión para Contingencias	19.373	12.731	52,2%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	702.569	659.330	6,6%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	7.912	7.912	0,0%
5345	Amortización de Intangibles	150.450	50.262	199,3%
			0	
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	6.620.195	-430.801	-1636,7%
48	OTROS INGRESOS (5)	8.779.960	4.822.552	82,1%
4805	Financieros	6.859.507	4.316.217	58,9%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	15.241	75	20154,8%
4808	Otros ingresos ordinarios	1.749.826	271.204	545,2%
4810	Extraordinarios	208.388	235.056	-11,3%
4815	Ajuste ejercicios anteriores	-53.002	0	100,0%
			0	
58	OTROS GASTOS (7)	2.987.902	509.379	486,6%
5802	Comisiones	90.303	5.816	1452,8%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	33.505	45.690	-26,7%
5805	Financieros 4 x 1000	2.142.580	386.986	453,7%
5808	Otros gastos ordinarios	224.138	50.244	346,1%
5810	Extraordinarios	0	4.931	-100,0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	497.376	15.712	100,0%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (11)	12.412.253	3.882.373	219,7%
BR (r) GUSTAVO ALVARO PORRAS AMAYA Director General				
 CON. SOFIA ESPINOSA TORRES Directora Financiera				
 CONTADORA NOMBRE: ESPERANZA ARIAS UMAÑA T.P. 10368-T				